[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июня 2016 года
                                                                           № 426
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 19.02.2016 № 130
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 19.02.2016 № 130 изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации
ЗАТО Видяево                                                                          Е.Н. Бражникова
Приложение

                                                                                          к постановлению

                                                                              Администрации ЗАТО Видяево

                  от 15 июня 2016 г. № 426
Изменения,

вносимые в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Описание заявителей
Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются:
- собственник жилого помещения (физическое, юридическое лицо или представитель заявителя, обладающий полномочиями выступать от его имени), имеющий намерение провести переустройство и (или) перепланировку жилого помещения.».
2. Подпункты 2.3.1.1-2.3.1.3 после слова «выдача» дополнить словом «(направление)».
3. Дополнить подпунктом 2.3.1.4 следующего содержания:

«2.3.1.4. Выдача (направление) уведомления в письменной форме об отказе в выдаче акта приемки выполненных работ.».
4. В пункте 2.7.3 слова «отказа в приеме документов и» исключить.
5. Пункт 3.2.2.6  изложить в следующей редакции:
«3.2.2.6. оформляет в 2-х экземплярах расписку в приеме документов (приложение № 7 к настоящему административному регламенту) с указанием их перечня и даты получения, а также с указанием перечня сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам, один экземпляр передает заявителю, второй приобщает к документам;».

6. Дополнить новым приложением № 7 к административному регламенту следующего содержания:
«Приложение № 7
                                                                           к административному регламенту
Рекомендуемая форма

(На бланке уполномоченного органа)

_____________________________________

(Ф.И.О. заявителя)

_____________________________________

(адрес почтового отправления)

РАСПИСКА № ______

Муниципальным служащим (указывается уполномоченный орган)

______________________________________________

(ФИО должностного лица)

Для согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения), расположенного по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
       (город, улица, № дома, № квартиры)

Получены следующие документы в соответствии с п. 2.6.1. (2.6.2.) Административного регламента:

	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа (оригинал, нотариальная копия, ксерокопия)
	Реквизиты документа (дата выдачи, номер, кем выдан, иное)
	Количество листов

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Перечень документов, которые будут получены по межведомственным запросам:

1. _____________________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________________
 ____________ подпись ________________ (расшифровка подписи)

__________________________ дата выдачи расписки».